
Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku vzdělávacího oboru 79-41-K/81 Gymnázium 
(denní forma vzdělávání) pro školní rok 2020/2021 

 

1. Výsledky testů jednotné přijímací zkoušky 

 Český jazyk a literatura (dále ČJL) maximální počet bodů: 50 

 Matematika a její aplikace (dále MA) maximální počet bodů: 50 

Přijat může být pouze uchazeč, který získá z každého testu aspoň 15 bodů. 

Uchazečům, kteří dosáhnou v testech jednotné zkoušky aspoň minimálního potřebného počtu bodů, 
bude do celkového hodnocení započteno druhé kritérium. 

2. Výsledky ze základního vzdělávání maximální počet bodů: 10 
Za vysvědčení z druhého pololetí čtvrté třídy a za vysvědčení z prvního pololetí páté třídy jsou přiděleny 
body podle následující tabulky v závislosti na aritmetickém průměru hodnocení ze všech povinných 
vyučovaných předmětů; aritmetický průměr se vypočte na dvě desetinná místa (bez zaokrouhlení). 

Průměr Body Průměr  Body Průměr Body Průměr Body 

1,00 5,00 1,15 3,75 1,30 2,50 1,45 1,25 

1,01 4,92 1,16 3,67 1,31 2,42 1,46 1,17 

1,02 4,83 1,17 3,58 1,32 2,33 1,47 1,08 

1,03 4,75 1,18 3,50 1,33 2,25 1,48 1,00 

1,04 4,67 1,19 3,42 1,34 2,17 1,49 0,92 

1,05 4,58 1,20 3,33 1,35 2,08 1,50 0,83 

1,06 4,50 1,21 3,25 1,36 2,00 1,51 0,75 

1,07 4,42 1,22 3,17 1,37 1,92 1,52 0,67 

1,08 4,33 1,23 3,08 1,38 1,83 1,53 0,58 

1,09 4,25 1,24 3,00 1,39 1,75 1,54 0,50 

1,10 4,17 1,25 2,92 1,40 1,67 1,55 0,42 

1,11 4,08 1,26 2,83 1,41 1,58 1,56 0,33 

1,12 4,00 1,27 2,75 1,42 1,50 1,57 0,25 

1,13 3,92 1,28 2,67 1,43 1,42 1,58 0,17 

1,14 3,83 1,29 2,58 1,44 1,33 1,59 0,08 

            1,60 a více 0,00 
 

Uchazeč, který se vzdělával v zahraničí a nemá vysvědčení ze ZŠ, předloží úředně přeložené a ověřené 
kopie vysvědčení z posledních dvou ročníků. Výsledky vzdělávání pak budou posouzeny individuálně 
v souladu s vyhlášenými kritérii, maximálně do výše 10 bodů.  

V přijímacím řízení je možné získat maximálně 110 bodů. 
 

Stanovení pořadí uchazečů při rovnosti bodů 
Při stejném celkovém bodovém zisku rozhodují o výsledném pořadí uchazečů pomocná kritéria 
v uvedeném pořadí: 
1. vyšší bodový zisk z jednotných zkoušek celkem; 
2. vyšší bodový zisk z jednotné zkoušky z MA; 
3. vyšší bodový zisk za úlohy z MA ověřující dovednost aplikovat vědomosti při řešení 

nestandardních úloh a problémů; 
4. vyšší bodový zisk za úlohy z ČJL ověřující porozumění textu; 
5. vyšší bodový zisk za úlohy z MA ověřující osvojení znalostí v oblasti závislostí a vztahů, osvojení 

dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty; 
6. vyšší bodový zisk za úlohy z ČJL ověřující znalost pravidel českého pravopisu; 
7. vyšší bodový zisk za otevřené úlohy z MA. 

Do výsledného pořadí uchazečů hodnocených na základě všech kritérií se uchazeč, který nekoná 
v rámci jednotné zkoušky zkoušku z českého jazyka a literatury (podle § 20 odst. 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění), zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 30. 

V Liberci dne 30. 1. 2020       
Mgr. Václav Ulvr v. r. 

                               ředitel školy 


